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Poliisin hallintorakenneuudistus PORA III 
Kouvolan kaupungin kannanotto hanketyöryhmän esityksestä 
 

 
Kaakkois-Suomen pääpoliisiaseman paikka 

 
Poliisin hallintorakenneuudistusta valmistellut hanketyöryhmä esittää Kymenlaakson 
ja Etelä-Karjalan poliisipäälliköiden näkemyksen mukaisesti Kymenlaakson ja Etelä-
Karjalan uuden poliisilaitoksen pääpoliisiaseman sijoitettavaksi Kouvolaan. Perus-
teeksi esitetään se, että Kouvola on väestömäärältään toimialueen suurin kaupunki ja 
joka toimitilojensa sekä poliisiasemien henkilöstömäärien sekä toimialueen väestön 
keskittymien johdosta katsotaan olevan tarkoituksenmukaisin pääpoliisiaseman sijoi-
tuspaikka. Kouvolassa toimii myös Poliisin tekniikkakeskus.  
 
Poliisihallinnon työpaikkamäärä Kouvolassa on 146 henkeä, mistä Poliisin tekniikka-
keskuksen osuus on noin 40 henkeä. Poliisihallinnolla on siten Kouvolassa erittäin 
merkittävä työllistävä vaikutus.  
 
Kouvolan kaupunki tukee hanketyöryhmän esitystä.  Lisäksi kaupunki kiinnittää Sisä-
asiainministeriön huomiota siihen, että valtion hallintorakenteiden uudistamisen seu-
rauksena (mm. hätäkeskuksen sekä hovi- ja hallinto-oikeuksien siirto Kuopioon) Kou-
volasta on poistumassa 120 – 130 valtionhallinnon työpaikkaa. . Entisenä läänin pää-
kaupunkina valtionhallinnon työpaikoilla on suuri merkitys kaupungille ja sen kehitty-
miselle. Samanaikaisesti Kouvolassa läpikäydään Suomen teollisen historian suurinta 
rakennemuutosta, jonka seurauksena alueelta on hävinnyt vuoden 2005 jälkeen n. 
4000 työpaikkaa. 

 
Poliisihallinto toimii Kouvolassa uudehkoissa ajanmukaisissa toimitiloissa ja viran-
omaisyhteistyöllä on Kouvolassa vahva perinne, minkä vahvistamista on korostettu 
uudistuksen perusteissa. Kaupunki on valmis edistämään viranomaisyhteistyön kehit-
tämistä myös tässä yhteydessä.   
 
Turvallisuustoimintojen kehittäminen on ollut pitkään Kouvolan kaupungin strateginen 
painopiste. Tätä kuvastaa mm. se, että Kouvolan kaupungilla on Safe Community  
-status, mihin liittyen kaupunki on toiminut määrätietoisesti turvallisuustoimialan kehit-
tämisessä. Kouvolassa toimii em. ohjelman alaisuudessa kolme toimintaryhmää kau-

pungin ylimmän johdon alaisuudessa. Kaupunki on vahvasti edustettuna Kymenlaak-
son kuntien ja Etelä-Suomen aluehallintoviraston 10.1.2012 perustamassa Kymen-
laakson valmius- ja turvallisuusfoorumissa. Foorumin keskeisiä toimijoita ovat puolus-
tusvoimien yksiköt mm. Itä-Suomen sotilasläänin esikunta (Kouvola), Maavoimien 
materiaalilaitoksen esikunnan alainen huoltorykmentti (Kouvola) ja sekä alueella toi-
mivat Kaakkois-Suomen rajavartiosto, Suomenlahden merivartiosto, Itäinen tullipiiri, 
Kymenlaakson poliisilaitos ja pelastuslaitos.  
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   Poliisin tekniikkakeskus 
 

Hallintorakenteen uudistamista valmistellut työryhmä esittää, että Poliisin tekniikka-
keskus säilyttää erillisen poliisiyksikön aseman, mutta sen organisointi ja toimintatapa 
uudistetaan. Nykyisen tuotantotoiminnan ulkoistaminen ja hankintatoiminnon kehit-
täminen ovat uudistuksen lähtökohtana. Erityisesti kiinnitetään huomio poliisin han-
kintatoiminnan sekä teknisen kehittämistoiminnan uudistamiseen ja mahdolliseen 
keskittämiseen. Työryhmän esityksessä todetaan lisäksi, että tekniikkakeskuksen 
tuotannolliset tehtävät eivät ole sen ydintoimintoja. Tuotannollisella toiminnalla tarkoi-
tetaan mm. poliisin ajoneuvojen varustamista, mihin katsotaan olevan olemassa toi-
mivat markkinat.   

 
Tekniikkakeskuksen toiminnot sijaitsevat samassa kiinteistössä Raskone Oy:n kans-
sa. Yhtiö huoltaa mm. puolustuslaitoksen ajoneuvoja.  Puolustusvoimille tukipalveluja 
tuottavalla Millog Oy:llä on myös toimintaa Kouvolassa. Molemmilla yhtiöillä olisi val-
mius selvittää yhteistyömahdollisuudet Poliisin tekniikkakeskuksen toimintoja uudis-
tettaessa.  
 
Poliisin tekniikkakeskuksen tuottamien erikoisvarusteltujen ajoneuvojen vuotuinen 
tuotantomäärä (n. 250 ajoneuvoa/v) on siinä määrin mittava, että myös toiminnan laa-
jentamisen edellytykset tulee arvioida, mikäli se ulkoistetaan. Työryhmän raportissa 
esitetty poliisin, tullin ja rajavartijalaitoksen yhteistyön vahvistaminen voisi luoda edel-
lytykset vahvistaa ajoneuvojen tuotantoa ja huoltotoimintaa Kouvolassa. Edellytykset 
tulisi selvittää huolellisesti, mikäli ulkoistamiseen päädytään. Mikäli tuotannollinen 
toiminta ulkoistetaan tulisi resursseja voida vahvistaa hankintapalveluissa, tutkimuk-
sessa ja tuotekehityksessä.  Kouvolan kaupunki on osaltaan valmis tukemaan selvi-
tystyötä.  
 
Kaakkois-Suomen ELY koordinoi älyliikenteen järjestelmien kehittämistä kansallisesti, 
mikä luo perustaa automaattisten liikennevalvontakeinojen kehittämiselle ja myös 
tuotannolle Kouvolassa.  Valvontatoimenpiteiden esim. kameravalvonnan nykyistä 
vahvempi keskittäminen Kouvolaan vahvistaisi myös tuotekehityksen edellytyksiä. 
Tuotekehityksen vahvistamista ja valvonnan keskittämistä puoltaa myös turvallisuus-
alan yleinen teknistyminen ja operatiivisen toiminnan tehostamisvaatimukset. Kuntien 
valvontavastuun kasvaessa myös niistä syntyvät tarpeet luovat kasvavaa perustaa 
yhteistyölle.   

  
Kymenlaakson maakunnan ja koko Kaakkois-Suomen profiloituminen logistiikka-
alueena synnyttää valvontatarvetta ja myös uutta osaamista turvallisuuskysymyksis-
sä. Kouvolan kaupungin näkemyksen mukaan Poliisin tekniikkakeskuksella tulisi olla 
em. yhteistyössä, tutkimuksessa ja tuotekehityksessä nykyistä vahvempi asema.  
 
 
Lisätietoja asiasta antavat kaupunginjohtaja Lauri Lamminmäki puh. 020 615 3100  ja 
edunvalvontapäällikkö Hannu Koverola puh. 020 615 2129. 
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